
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.05.2024 № 2165

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации 
Великого Новгорода от 07.09.2011 № 3800

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ 

"Об информации, информационных технологиях и о защите информации", 

от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления", Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. № 583 "Об обеспечении 

доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления на их официальных сайтах в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" в форме открытых данных" Администрация 

Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода от 07.09.2011 

№ 3800 "О портале Администрации Великого Новгорода в сети Интернет" 

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 14.09.2011 

№ 3952, от 15.12.2017 № 5577, от 26.03.2020 № 1080, от 23.06.2023 № 3087) 

следующие изменения: 

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: 

"В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ 

"Об информации, информационных технологиях и о защите информации", 

от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления", Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. № 583 "Об обеспечении 



2

доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления на их официальных сайтах в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" в форме открытых данных" Администрация 

Великого Новгорода постановляет:";

1.2. В пункте 3 постановления после слов "(https://gorodnovgorod.gosuslugi.ru)" 

дополнить словами "(далее - официальные сайты Администрации Великого 

Новгорода)";

1.3. В Регламенте информационного наполнения портала Администрации 

Великого Новгорода в сети Интернет, утвержденном вышеназванным 

постановлением:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

"1.2. Состав информации, размещаемой Администрацией Великого Новгорода 

на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет:

на сайте http://www.adm.nov.ru определен в перечне информации о 

деятельности Администрации Великого Новгорода, размещаемой в сети Интернет 

(приложение № 1 к Регламенту), в перечне общедоступной информации, 

размещаемой в форме открытых данных на официальных сайтах Администрации 

Великого Новгорода в сети Интернет (приложение № 2 к Регламенту);

на сайте https://velikij-novgorod-r49.gosweb.gosuslugi.ru определен в списке 

ответственных за наполнение разделов сайта Администрации Великого Новгорода, 

созданного в рамках проекта "Госвеб" (приложение № 3 к Регламенту).";

разделы 3 и 4 считать разделами 4 и 5 соответственно;

дополнить новым разделом 3 следующего содержания: 

"3. Порядок отнесения информации к общедоступной информации 
о деятельности Администрации Великого Новгорода и подведомственных 

учреждений, размещаемой на официальных сайтах Администрации 
Великого Новгорода в сети Интернет в форме открытых данных

3.1. Общедоступной информацией о деятельности Администрации Великого 

Новгорода и подведомственных учреждений, размещаемой в форме открытых 

данных, является общедоступная информация, содержащая сведения из 

информационных ресурсов, реестров, регистров, ведение которых осуществляют 

Администрация Великого Новгорода и подведомственные учреждения, размещаемая 

Администрацией Великого Новгорода на официальных сайтах Администрации 



3

Великого Новгорода в сети Интернет в форме открытых данных (далее - 

общедоступная информация, размещаемая в форме открытых данных).

3.2. Общедоступная информация, размещаемая в форме открытых данных, 

размещается на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети 

Интернет, раздел "Открытые данные", в соответствии с пунктом 3.4 Регламента, в 

котором оператором портала обеспечивается ведение реестра наборов открытых 

данных в соответствии с типовыми условиями использования общедоступной 

информации, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" в форме открытых данных, утвержденными протоколом заочного 

голосования Правительственной комиссии по координации деятельности открытого 

правительства от 19.09.2016 № 6.

3.3. Отнесение информации о деятельности Администрации Великого 

Новгорода и подведомственных учреждений к общедоступной информации, 

размещаемой в форме открытых данных, осуществляется с учетом законодательства 

Российской Федерации о государственной тайне, об информации, информационных 

технологиях, о защите информации и персональных данных.

К общедоступной информации, размещаемой в форме открытых данных, не 

может быть отнесена информация ограниченного доступа.

3.4. Постановление Администрации Великого Новгорода о возможности либо 

невозможности отнесения информации к общедоступной информации, размещаемой 

в форме открытых данных, принимается Администрацией Великого Новгорода при 

установлении общественной потребности в опубликовании информации о 

деятельности Администрации Великого Новгорода и подведомственных учреждений.

3.5. К общедоступной информации, обязательной к размещению в форме 

открытых данных, относится информация, включенная в перечень общедоступной 

информации, размещаемой в форме открытых данных на официальных сайтах 

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет (приложение № 2 к 

Регламенту).";

приложение № 2 считать приложением № 3;

дополнить новым приложением № 2 (приложение к настоящему 

постановлению).



Cерийный номер сертификата:
00D4EBB5A592A7234FCE7404FA93165215
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 23.05.2024 16:22
Срок действия: с 15.12.2023 по 09.03.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

4

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном 

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах 

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ем
1534п



5

Приложение
к постановлению Администрации 

Великого Новгорода
от 23.05.2024 № 2165

Приложение № 2
к Регламенту информационного 

наполнения портала Администрации 
Великого Новгорода в сети Интернет

ПЕРЕЧЕНЬ
общедоступной информации, размещаемой в форме открытых данных на 

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет

№ 
п/п Наименование набора данных Частота обновления 

информации
1. Адресный реестр Великого Новгорода не реже чем раз в квартал
2. Реестр наименований элементов улично-дорож-

ной сети
-"-

3. Реестр некоммерческих организаций Великого 
Новгорода

-"-

4. Перечень управляющих компаний Великого 
Новгорода

-"-

5. Перечень товариществ собственников жилья 
Великого Новгорода

-"-

6. Реестр организаций инфраструктуры поддержки 
субъектов малого и среднего предпринима-
тельства Великого Новгорода

-"-

7. Список объектов культурного наследия, 
находящихся в муниципальной собственности 
Великого Новгорода

-"-

8. Список объектов культурного наследия, 
расположенных на территории городского 
округа Великий Новгород

-"-

9. Реестр многоквартирных домов, подлежащих 
капитальному ремонту в рамках исполнения 
судебного решения

-"-

10. Перечень инвестиционных площадок Великого 
Новгорода

-"-

11. Схема размещения рекламных конструкций -"-


